Aneks 5.25 AMK-423-201-25/pes. 1

RADING

s

Sipas Rregullativés BE nr. 305/2011

Nr. GDFHOXX/1

ADINGSTATIK 1 C€

1. Numri unik i identifikimit t€ llojit t& produktit:
GDFHOXX

2. Dedikimi i pérdorimit:

Sipas EN 1504-2:ZA.1f veshje pér mbrojtjen e sipérfaqes dhe rritjen e rezistencés fizike té
sipérfageve té betonit

Ky produkt éshté menduar pér:

- Rezistenca fizike (metoda 5.1 sipas EN 1504-9)

3. Prodhuesi:
ADING AD Skopje, Novoselski pat (ul. 1409) nu. 11, 1060 Shkup, Magedonia e Veriut

4. Pérfagésuesi i autorizuar:
/

5. Sistemi/et pér vlerésimin dhe verifikimin e géndrueshmérisé sé€ pronave (AVCP):
Sistemi 2+

6a. Standardi i harmonizuar:
EN 1504-2:2004

Organi i verifikimit:

Instituti Ndértimor pér Hulumtime Shkencore - R. e Bullgarisé HWUCU
(HayuyHouscnenoBaTtencku ctpouteneH MHcTUTyT), Sofje 1618, bul. “Nikola Petkov” Ne 86 —
organi i njoftuar pér prodhimet ndértimore me numeér identifikimi NB 2032 nga Regjistri i
Komisionit Evropian ka kryer mbikéqyrjen fillestare té prodhimit dhe kontrollin e prodhimit
té fabrikés dhe kryen monitorimin, vlerésimin dhe notimin e vazhdueshém té kontrollit té
prodhimit né fabriké sipas sistemit 2+.

Kompani pér prodhimin e materialeve kimike pér ndértimtari qé nga vitit 1969 —
ADING SHA, Shkup, Novoselski pat (Rr.1409) nr.11 Shkup, R. e Magedonisé sé Veriut; () 5‘
Tel.+-389 02 20 34 840; e-mail:ading@ading.com.mk




Aneks 5.25

7. Vetité e deklaruara:

AMK-423-201-25/pes. 1

@

Karakteristika e Spec|f|ka.c fontl
.. Vetitée harmonizuar
thelbésore .
teknik
Forca ngjitése nga testi i
térhegjes 22,0 N/mm 2
Absorbimi kapilar
P w< 0.1 kg/(m2h°5) <
i H o
Rezistenca ndaj <3000 mg ~
gérryerjes &
Rezistence ndaj ndikimit | Klasés 11210 Nm =8
Nuk ka carje apo shtrembérim 2
Sjellje antistatike Klasés I: < 10°Q z
Reagimi ndaj zjarrit Klasés F
Substancat e rrezikshme | Prona nuk éshté e pércaktuar

Vetité e prodhimit té pérkatés jané né pérputhje me vetité e deklaruara. Kjo Deklaraté
pér vetité éshté shtypur né pérputhje me Rregullativén BE nr. 305/2011, nén
pérgjegjésiné strikte té prodhuesit té identifikuar né pikén 3.

Shkup, 17.02.2023

Pér dhe né emér té prodhuesit, nénshkruar nga:

A e TR

Kompani pér prodhimin e materialeve kimike pér ndértimtari gé nga vitit 1969 —
ADING SHA, Shkup, Novoselski pat (Rr.1409) nr.11 Shkup, R. e Magedonisé sé Veriut; () 5‘
Tel.+-389 02 20 34 840; e-mail:ading@ading.com.mk

1Pargjitshém,

A

Zoran Petrovski
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®
ADING .

q3

Aneks i Deklaratés né cilésiné nr. GDFHOXX/1

q3

2032

ADING AD Shkup,
Novoselski pat (ul 1409) nu.11
1060 Shkup, Magedonia e Veriut

23
GDFHOXX/1

EN 1504-2:2004

Veshje epokside me dy komponenté e pérputhshme elektrostatikisht me njé vieré
rezistence <10°Q

Forca ngjitése nga testi i
térhegjes 22,0 N/mm 2

Absorbimi kapilar w< 0.1 kg/(m?h®5)

Rezistenca ndaj gérryerjes < 3000 mg

Rezistence ndaj ndikimit Klasés 11210 Nm
Nuk ka garje apo shtrembérim
Sjellje antistatike Klasés I: < 10°Q
Reagimi ndaj zjarrit Klasés F
Substancat e rrezikshme Prona nuk éshté e pércaktuar

INFORMACIONE PER MJEDISIN, SHENDETIN DHE SIGURINE (REACH)

Informatat dhe késhillat pér pérdorimin e sigurt, ruajtien né depo apo vendosja e prodhimit kimik jané dhéné né Fletén
zyrtare pér siguriné e prodhimit (SDS).

VEREJTJE

Informacioni dhe rekomandimet ményrén e ruajties, magazinimit (ruajtien né depo) dhe pérdorimin e prodhimeve té
ADING-ut, jané duke u bazuar né njohurité dhe pérvojén toné mé té miré. Dallimet né lidhje me substratet e aplikimit dhe
kushtet ambientale, nuk jané pérfshiré né kété informacion. Pérdoruesi duhet té respektojé patjetér publikimin zyrtar té
Fletés sé té dhénave teknike pér produktin. ADING mban té drejtén té€ béjé ndryshime né produktet e veta. E drejta e
pronésisé sé paléve té treta patjetér té respektohet. Té gjitha porosité pranohen sipas kushteve aktuale té shities dhe
distribuimit.

Kompani pér prodhimin e materialeve kimike pér ndértimtari gé nga vitit 1969
ADING SHA, Shkup, Novoselski pat (Rr.1409) nr.11 Shkup, R. e Magedonisé sé Veriut;
Tel.+389 02 20 34 840; e-mail:ading@ading.com.mk
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